
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento diretto del servizio di organizzazione del viaggi oper n. 1 
docente a Dublino nell’ambito del progetto Erasmus + azione KA1-MOBILITA’ DELLO STAFF SCUOLA- codice attività 2020-1-

IT02-KA101-078786 per € 1.650,  esente iva 

CIG: ZCF365A8FC 

CUP: F99G20000300005 

 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO   il Decreto Legislativo 3O marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.11; 
 
VISTO   il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO   il D.I. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO   il D.lgs. n.50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO  il regolamento d’istituto recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi 

dell'art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165 del 2001 e per il conferimento di contratti di prestazione 
d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa ai sensi del D.I. n. 129 del 2018; 

 
VERIFICATA  l'assenza di convenzioni attive per il servizio in oggetto sulla piattaforma "Acquisti in Rete" di 

Consip; 
 
CONSIDERATO  che non esistono servizi equivalenti alla data odierna sul portale CONSIP; 
 
VISTO  il preventivo, completo del programma di viaggio, presentato dall'Agenzia IL MONDO CHE VORREI 

S.R.L. - 42, Piazza Costituente - 41037 Mirandola (MO) PARTITA IVA 03688630361 in data 
10.05.2022, rispondente alle esigenze della Scuola. 

VISTO L’approvazione del Programma Erasmus + azione KA1-MOBILITA’ DELLO STAFF SCUOLA- codice attività 2020-
1-IT02-KA101-078786; 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003287 - 16/05/2022 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

DATO ATTO  della necessità di effettuare il pagamento per n. 1 docente l’organizzazione del viaggio ai fini della 
partecipazione al corso di formazione presso l’Istituto Teacher Academy Ireland di Dublino; 

CONSIDERATO  che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire lo svolgimento del programma Erasmus + mobilità dello 
staff della scuola; 

 
CONSIDERATO  che il valore economico della fornitura del servizio richiesto risulta inferiore al limite di euro 

10.000,00 e che pertanto per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria 
procedura ristretta o procedura negoziata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio 
richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 che disciplina le procedure di 
affidamento sotto-soglia; 

ATTESO  la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda P04.02 “progetti per la formazione del personale-
Erasmus +” dell’esercizio finanziario 2022; 

 
DETERMINA 

 
• Di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016, l’affidamento diretto, del servizio di 

organizzazione del viaggio per n. 1 docente a Dublino nell’ambito del progetto Erasmus + azione KA1-
MOBILITA’ DELLO STAFF SCUOLA- codice attività 2020-1-IT02-KA101-078786 per € 1.650,  esente iva 
all’operatore IL MONDO CHE VORREI S.R.L. - 42, Piazza Costituente - 41037 Mirandola (MO) PARTITA IVA 
03688630361;  

• Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del D.S., Cristina Tralli; 
• Di far gravare le relative spese sul Programma Annuale 2022 sull’attività / progetto P04.02; 
• Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul sito web dell'Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 
Cristina Tralli 

firmato digitalmente ai sensi del c.d 
 codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

